[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 04 » декабря  2020 года

                    № 170/1
д. Русскинская

Об утверждении Положения о проведении праздничных мероприятий, посвященных 90-летию образования Ханты-Мансийского автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в связи с празднованием 90-летия образования Ханты-Мансийского автономного округа:
1. Утвердить положение о проведении праздничных мероприятий, посвященных 90-летию образования Ханты-Мансийского автономного округа, согласно приложения №1.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Русскинская.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Русскинская.
Глава сельского

поселения Русскинская

      А.Н. Соболев
Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Русскинская от 04.12.2020 года № 170/1
Положение о проведении праздничных мероприятий, посвященных 90-летию образования Ханты-Мансийского автономного округа
1. Цели и задачи

· прививать любовь к Родине;

· воспитывать чувства патриотизма, гордости за свою страну;
· чувствовать свою причастность к ее жизни;
· создание радостной обстановки для жителей поселения;
· чествование юбиляров, а также из числа коренных малочисленных народов Севера
2. Дата проведения

Дата проведения праздничных мероприятий, посвященных 90-летию образования Ханты-Мансийского автономного округа 10 декабря 2020 года.
3. Место проведения

д. Русскинская, Сургутский район, Ханты-Мансийский автономный округ –Югра, Тюменская область

4. Руководство мероприятия

Общее руководство и финансирование осуществляется администрацией сельского поселения Русскинская и недропользователями.
5. Участники мероприятия

Население сельского поселения Русскинская.
6. Программа мероприятия,  посвященное празднованию 90-летия образования Ханты-Мансийского автономного округа
12.00 – 14.00

                         1 часть – «90-летие образования Ханты-Мансийского

                          автономного округа»
                      -  Хореографическая картинка «Моя Россия – Моя Югра»;

                      - Гимн

                      - Приветствие официальных лиц

                                              2 часть «Юбилейные чествования»:
                      - Поздравление с юбилеем учреждения (ПОХа)

                      - Поздравление с юбилеем учреждения (музей, библиотека)

                      - Чествование супружеских пар с Золотыми свадебными

                        юбилеями (2 пары)

                      - Чествование юбиляра (80 лет)        (1 человек)

                      - Чествование юбиляров (70-75 лет) (2 человек)

                      - Чествование юбиляров (60-65 лет) (17человек)

                      - Чествование юбиляров (50-55 лет) (28 человек)

                      - Чествование юбиляров коренной национальности
                         старше 50лет (41 человек)
22.00                  Праздничный фейерверк

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Русскинская
от 04.12.2020 года № 170/1
Состав организационного комитета по  проведению праздничных мероприятий, посвященных 90-летия образования Ханты-Мансийского автономного округа
	Соболев Андрей Николаевич

	Глава сельского поселения Русскинская

Председатель организационного комитета

	Маринина Марина Владимировна
	Заместитель главы сельского поселения Русскинская

Заместитель председателя организационного комитета

	Голубович Наталья Ярославовна
	Ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская

Секретарь  организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Владимирова Ирина Александровна
	Заведующий филиалом КСОН «Содействие»

	Звонова Ольга Васильевна
	Директор  МКУК «Русскинской центр досуга и творчества»

	Мунайтпасов Батырбек Султанмурадович

	Директор УК «ИП Мунайтпасов Б.С.»

	Яковинов Максим Вячеславович
	Директор МБОУ «Русскинская СОШ»

	Мартынеску Тамара Николаевна
	Бухгалтер администрации сельского поселения Русскинская

	Ядрошникова Татьяна Александровна
	Директор МБУК «Русскинской музей Природы и Человека имени Ядрошникова Александра Павловича»